

## Årsberetning, Stavtrup Dagtilbud 2022/2023

Det ligger selvfølgelig bestyrelsen på sinde at arbejde for og at sikre høj kvalitet i Stavtrup Dagtilbud. Vi har i den forbindelse diskuteret forældretilfredshedsundersøgelsen, der blev foretaget i 2021. Den blev offentliggjort i sommeren 2022. Der var stor tilfredshed, men desværre lav deltagelse. Desuden rejser bestyrelsen spørgsmålstejn ved relevansen af flere spørgsmål.

Bestyrelsen var også repræsenteret ved læringssamtalen, hvor der blev drøftet "Det brede børnefællesskab", hvilket der fortsat bliver arbejdet med gennemgående i hele dagtilbuddet.

Ydermere er bestyrelsen orienteret omkring den nye tilsynsmodel. Der bliver uddannet eget personale til interne tilsyn og desuden bliver der lavet tilsyn af eksterne konsulenter. Tilsynene pågår aktuelt og opfølges med møder samt rapporter, som bestyrelsen afventer.

I forlængelse af ovenstående besluttede bestyrelsen, at det fælles forældrerådsmøde i år skulle omhandle "Brede børnefællesskaber". Der var mange gode drøftelser og bestyrelsen arbejdede efterfølgende videre med, hvordan de familier, der sjældent deltager, kan inddrages i det brede fællesskab, så alle inkluderes. På det fælles forældrerådsmøde var der oplæg om hvordan dagtilbuddet arbejder med overgang fra børnehave til skole. Den pædagogiske vejleder præsenterede hvordan hun arbejder i Dagtilbuddet.

I efteråret udkom Århus Kommune med et sparekatalog til besparelser jævnfør budgetforliget. Umiddelbart ville de påtænkte besparelser ikke ramme Stavtrup Dagtilbud direkte, men vi udfærdigede hørings svar for at vise vores utilfredshed med besparelser på Børn og Unge-området og for at understrege vigtigheden af, at der ikke går tid og penge fra kerneopgaven. Besparelserne er nu trådt i kraft, det er bl.a. en reducere af åbningstiden med en ½ time hver mandag, deltidspladserne er blevet reduceret til 25 timer. Natursamarbejde er nærmest ikke eksisterende og læringscenteret/Read er nedlagt .

Bestyrelsen er orienteret om prognose for faldende børnetal i Stavtrup. Dette forsøges fra kommunal side imødekommet ved justering af størrelsen på byggeriet af Kælkebakken. Bestyrelsen ønsker fortsat orientering om status på børnetallet. Ledelsen arbejder på at få justeret i tide og at nedgang i antal medarbejdere hovedsageligt sker ved naturlig afgang.

I efteråret var der afstemning omkring kost i dagtilbuddet, hvor der fortsat var flertal for kost. I bestyrelsen er der interesse omkring, hvilke tanker køkkenpersonalet gør sig om børnenes måltider, hvorfor to ansatte holdt oplæg herom. Indtrykket er, at børnene får tilbudt mad, der overholder retningslinjerne og dækker børnenes næringsbehov.

Vi har løbende haft vidensdeling fra de enkelte afdelinger og oplever stor sammenhængskraft samt høj kvalitet i det daglige arbejde.